



## 2025年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2024年7月29日

上場会社名 トリニティ工業株式会社  
コード番号 6382 URL <https://www.trinityind.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 飯田 基博

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 梅村 佳弘

TEL 0565-24-4802

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	8,655	15.2	470	12.7	621	14.2	160	28.5
2024年3月期第1四半期	7,510	17.1	417		543		225	

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 161百万円 (76.1%) 2024年3月期第1四半期 675百万円 (195.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	10.00	
2024年3月期第1四半期	14.02	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第1四半期	42,349	30,777	70.9	1,865.92
2024年3月期	44,767	31,017	67.7	1,882.27

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 30,022百万円 2024年3月期 30,285百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		15.00		25.00	40.00
2025年3月期(予想)		20.00		20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,500	13.6	800	7.8	1,350	20.2	700	6.0	43.51
通期	39,000	5.4	2,600	7.0	3,050	1.4	2,050	0.4	127.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 四半期財務諸表及び主な注記(3) 四半期財務諸表に関する注記事項(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P7「2. 四半期財務諸表及び主な注記(3) 四半期財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期1Q	18,220,000 株	2024年3月期	18,220,000 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2025年3月期1Q	2,129,946 株	2024年3月期	2,129,946 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2025年3月期1Q	16,090,054 株	2024年3月期1Q	16,055,598 株
------------	--------------	------------	--------------

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P2「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(会計方針の変更に関する注記) .....	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の売上高は86億5千5百万円と前年同四半期と比べ11億4千5百万円(15.2%増)の増収となりました。

営業利益は4億7千万円と前年同四半期と比べ5千2百万円(12.7%増)の増益、経常利益は6億2千1百万円と前年同四半期と比べ7千7百万円(14.2%増)の増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は1億6千万円と前年同四半期と比べ6千4百万円(28.5%減)の減益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

#### ・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等の増加により売上高は61億5千5百万円と前年同四半期と比べ9億3千7百万円(18.0%増)の増収、売上高が増加したものの製品構成差等の影響により営業利益は6億7百万円と前年同四半期と比べ1億5百万円(14.8%減)の減益となりました。

#### ・自動車部品部門

自動車部品部門は、内装部品及び外装部品の生産・販売の増加により売上高は24億9千9百万円と前年同四半期と比べ2億7百万円(9.1%増)の増収、営業利益は3億4千3百万円と前年同四半期と比べ1億8千5百万円(117.5%増)の増益となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて10.8%減少し、277億9千2百万円となりました。これは主に、電子記録債権が8億9千5百万円増加した一方、現金及び預金が28億4千2百万円減少、受取手形、売掛金及び契約資産が17億6千万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて7.0%増加し、145億5千6百万円となりました。これは主に、有形固定資産のその他(純額)が12億1千3百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて5.4%減少し、423億4千9百万円となりました。

#### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて17.3%減少し、98億1千1百万円となりました。これは主に、電子記録債務が15億5千万円、支払手形及び買掛金が13億7千9百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて6.3%減少し、17億6千万円となりました。これは主に、その他が9千5百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて15.8%減少し、115億7千1百万円となりました。

#### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて0.8%減少し、307億7千7百万円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が1億8千9百万円増加した一方、利益剰余金が2億4千万円減少、その他有価証券評価差額金が2億1千7百万円減少したことなどによります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年4月24日に公表いたしました予想に変更ありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	17,012,799	14,170,490
受取手形、売掛金及び契約資産	9,858,436	8,098,337
電子記録債権	2,437,395	3,332,538
製品	24,834	33,903
仕掛品	640,040	717,175
原材料	476,062	514,205
その他	721,693	931,014
貸倒引当金	△2,031	△5,036
流動資産合計	31,169,230	27,792,628
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,260,983	5,260,983
その他(純額)	3,996,738	5,210,038
有形固定資産合計	9,257,722	10,471,022
無形固定資産		
	105,555	98,231
投資その他の資産		
その他	4,264,560	4,017,092
貸倒引当金	△29,724	△29,724
投資その他の資産合計	4,234,835	3,987,367
固定資産合計	13,598,113	14,556,621
資産合計	44,767,343	42,349,249
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,585,244	2,205,296
電子記録債務	4,351,319	2,800,860
未払法人税等	624,061	381,436
賞与引当金	814,879	423,047
役員賞与引当金	81,664	14,791
完成工事補償引当金	37,441	63,406
その他	2,375,818	3,922,600
流動負債合計	11,870,431	9,811,439
固定負債		
役員退職慰労引当金	54,518	20,829
退職給付に係る負債	607,363	617,848
その他	1,217,450	1,121,556
固定負債合計	1,879,331	1,760,234
負債合計	13,749,762	11,571,673

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	779,082	779,082
利益剰余金	27,457,738	27,216,915
自己株式	△1,799,147	△1,799,147
株主資本合計	27,748,673	27,507,849
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,807,884	1,590,340
為替換算調整勘定	1,000,869	1,189,935
退職給付に係る調整累計額	△271,642	△265,316
その他の包括利益累計額合計	2,537,111	2,514,959
非支配株主持分	731,796	754,766
純資産合計	31,017,581	30,777,575
負債純資産合計	44,767,343	42,349,249

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	7,510,210	8,655,480
売上原価	5,943,284	6,952,155
売上総利益	1,566,926	1,703,325
販売費及び一般管理費	1,149,090	1,232,531
営業利益	417,836	470,794
営業外収益		
受取利息	10,551	16,255
受取配当金	29,331	34,601
持分法による投資利益	95,468	71,513
受取補償金	69	40,556
雑収入	10,083	10,084
営業外収益合計	145,504	173,011
営業外費用		
支払利息	142	192
固定資産除却損	15,193	17,646
雑支出	4,070	4,842
営業外費用合計	19,406	22,681
経常利益	543,933	621,124
税金等調整前四半期純利益	543,933	621,124
法人税等	301,588	447,165
四半期純利益	242,345	173,958
非支配株主に帰属する四半期純利益	17,226	13,043
親会社株主に帰属する四半期純利益	225,118	160,915

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	242,345	173,958
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	225,854	△217,544
為替換算調整勘定	162,802	164,325
退職給付に係る調整額	7,947	6,326
持分法適用会社に対する持分相当額	36,674	34,666
その他の包括利益合計	433,278	△12,225
四半期包括利益	675,624	161,733
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	641,391	138,763
非支配株主に係る四半期包括利益	34,233	22,969

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,218,350	2,291,860	7,510,210	—	7,510,210
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,218,350	2,291,860	7,510,210	—	7,510,210
セグメント利益	712,472	157,906	870,379	△452,543	417,836

(注) 1. セグメント利益の調整額△452,543千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,155,649	2,499,830	8,655,480	—	8,655,480
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	6,155,649	2,499,830	8,655,480	—	8,655,480
セグメント利益	607,152	343,498	950,651	△479,857	470,794

(注) 1. セグメント利益の調整額△479,857千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	304,881千円	235,681千円